
F20 - Oznámení o změně
Název zakázky: Letiště Cheb oprava RWY
Stav: Zveřejněno ve VVZ
Evidenční číslo formuláře: F2017-013773
Evidenční číslo souvisejícího formuláře: F2017-009420
Evidenční číslo zakázky: Z2017-009420
Datum uveřejnění ve VVZ: 25. 5. 2017 2:02:57
Název zadavatele: Město Cheb
IČO zadavatele: 00253979

směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

I.1) Název a adresa
Úřední název: Město Cheb
IČO: 00253979
Poštovní adresa: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14
Obec: Cheb
PSČ: 35020
Země: CZ
Kontaktní osoba: Ing. Petra Šimečková
Tel.: +420 354440110
E-mail: simeckovap@cheb.cz
Kód NUTS: CZ041
Hlavní adresa: (URL): http://www.cheb.cz/
Adresa profilu zadavatele: (URL): https://zakazky.cheb.cz/profile_display_2.html

Oddíl II: Předmět

II.1) Rozsah veřejné zakázky

II.1.1) Název
Letiště Cheb oprava RWY
Spisové číslo: 4/2017

II.1.2) Hlavní kód CPV
45235000

II.1.3) Druh zakázky
Práce

II.2) Popis

II.2.1) Název

II.2.2) Dodatečný(-é) kód(-y) CPV

II.2.3) Místo plnění
Kód NUTS: CZ041
Hlavní místo dodání nebo plnění: Letiště Cheb, k.ú. Horní Dvory

II.2.4) Popis výběrového řízení v době zadání zakázky
Předmětem veřejné zakázky je oprava poruch CB krytu RWY. S ohledem na to, že kvalita oprav je velice závislá na klimatických
podmínkách stavby (zejména teplotě a vlhkosti), projektant upozorňuje na nutnost dodržení podmínek uváděných v technologických
postupech jednotlivých materiálů. Opravy povrchu RWY jsou navrženy následně: a) Oprava 1: Oprava trhlin b) Oprava 2: Oprava spár c)
Oprava 3: Oprava výtluku d) Oprava 4: Plošná oprava povrchu malého rozsahu e) Oprava 5: Plošná oprava povrchu velkého rozsahu (s
propadem vozovky do 50 mm) f) Oprava 6: Plošná oprava povrchu velkého rozsahu (s propadem vozovky do 90 mm) Dále bude provedeno
odstranění stávající přelité zálivky na dotčených plochách a broušení výškových rozdílů hran sousedících CB desek. Všechny opravy budou
probíhat pouze na nově vymezených plochách RWY 06-24, C, D, E – viz Situace oprav v projektové dokumentaci. Opravovaná místa
budou před zahájením stavby označena při společné obchůzce dráhy investora, uživatele a projektanta se zhotovitelem stavby.

II.2.7) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy, dynamického nákupního systému nebo koncese
Začátek: 29.03.2017
Konec: 05.06.2017

II.2.13) Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropske unie: ne

Oddíl IV: Řízení

IV.2) Administrativní informace

IV.2.1) Oznámení o výsledku zadávacího řízení týkající se této zakázky

Oddíl V: Zadání zakázky/udělení koncese

Zakázka č.: 4
Název: Letiště Cheb oprava RWY

V.2) Zadání zakázky / udělení koncese

V.2.1) Datum uzavření smlouvy/vydání rozhodnutí o udělení koncese
29.03.2017

V.2.2) Informace o nabídkách
Zakázka byla zadána/koncese byla udělena skupině hospodářských subjektů: ne

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form20/PrintTxt/25701

1 z 3 25.05.17 7:46



V.2.3) Název a adresa dodavatele/koncesionáře
Úřední název: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD
IČO: 48035599
Poštovní adresa: Pražská tř. 495/58
Obec: České Budějovice
PSČ: 37004
Země: CZ
Tel.: +420 353590374
E-mail: office-kvary@swietelsky.cz
Kód NUTS: CZ031
Internetová adresa: (URL): https://www.swietelsky.com/cz/
Dodavatelem/koncesionářem je malý či střední podnik: ne

V.2.4) Údaje o hodnotě zakázky/části/koncese
Konečná hodnota veřejné zakázky: 3996554,76
Měna: CZK

Oddíl VI: Doplňující informace

VI.3) Další informace

VI.4) Přezkumná řízení

VI.4.1) Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Poštovní adresa: tř. Kpt. Jaroše 7
Obec: Brno
PSČ: 604 55
Země: CZ
Tel.: +420 542167111
E-mail: posta@compet.cz
Fax: +420 542167112
Internetová adresa: (URL): http://www.compet.cz

VI.4.2) Subjekt odpovědný za mediační řízení

VI.4.3) Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání námitek k Zadavateli, které je
nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření
smlouvy nebo do chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti úkonům oznamovaným v
dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich
uveřejnění či doručení stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být námitky proti
podmínkám vzta-hujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení
stanovena lhůta pro podání nabídek, musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli nejpozději do skončení této lhůty, v
případě jednacího řízení s uveřejněním musí být námitky proti zadávací dokumentaci doručeny Zadavateli nejpozději do skončení lhůty pro
podání předběžných nabídek. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 odst. 2 zákona musí být
doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit
ÚOHS i Zadavateli do 10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul nebo do 25 dnů od
odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze
návrh na uložení zákazu plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění smlouvy doručí
navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1 měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle
§ 212 odst. 2 zákona s uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení, předběžného
oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy.
Návrh na uložení zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 1
měsíce ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o
uzavření smlouvy v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Ve lhůtě
pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění
veřejné zakázky nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši
10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V
případě návrhu na uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o řízení o přezkoumání
postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané
hodnoty koncese uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 50 000 Kč, nejvýše ve výši
10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu
koncese, je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu plnění koncesní smlouvy je
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.

VI.4.4) Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Poštovní adresa: tř. Kpt. Jaroše 7
Obec: Brno
PSČ: 604 55
Země: CZ
Tel.: +420 542167111
E-mail: posta@compet.cz
Fax: +420 542167112
Internetová adresa: (URL): http://www.compet.cz

VI.5) Datum odeslání tohoto oznámení
24.05.2017

Oddíl VII: Změna zakázky/koncese

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form20/PrintTxt/25701

2 z 3 25.05.17 7:46



VII.1) Popis zakázky po provedení úprav

VII.1.1) Hlavní kód CPV
45235000

VII.1.2) Dodatečný(-é) kód(-y) CPV

VII.1.3) Místo plnění
CZ041
Hlavní místo dodání nebo plnění: Letiště Cheb, k.ú. Horní Dvory

VII.1.4) Popis zakázky
Předmětem veřejné zakázky je oprava poruch CB krytu RWY.

VII.1.5) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy, dynamického nákupního systému nebo koncese
Začátek: 29.03.2017
Konec: 05.06.2017

VII.1.6) Údaje o hodnotě zakázky/části/koncese
Hodnota bez DPH: 5175538,00
Měna: CZK
Zakázka byla zadána/koncese byla udělena skupině hospodářských subjektů: ne

VII.1.7) Název a adresa dodavatele/koncesionáře
Úřední název: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD
IČO: 48035599
Poštovní adresa: Pražská tř. 495/58
Obec: České Budějovice
PSČ: 37004
Země: CZ
Tel.: +420 353590374
E-mail: office-kvary@swietelsky.cz
Kód NUTS: CZ031
Internetová adresa: (URL): https://www.swietelsky.com/cz/
Dodavatelem/koncesionářem je malý či střední podnik: ne

VII.2) Informace o změnách

VII.2.1) Popis změn
Povaha a rozsah změn (s uvedením možných předchozích změn zakázky): S ohledem na nově vzniklé skutečnosti, které nebyly v době
zadání objednateli známy, je nutné k dokončení díla v požadované kvalitě provést opravy CB krytu a podloží ve větším rozsahu a jiným
technologickým postupem než předpokládala původní projektová dokumentace. Jedná se o dílčí opravy částí dráhy, které byly v roce 1945
zasaženy při leteckém útoku. Tyto poruchy byly opraveny pouze povrchově bez odpovídajících konstrukčních vrstev. Podloží tak
nevykazuje požadovanou únosnost a musí být vyměněno, aby vyhovovalo normám pro letecký provoz. Nutná je také oprava spár, které na
povrchu nevykazují skutečný stav, jenž byl odhalen až po jejich profrézování dle PD. Spáry jeví poruchy v celém příčném profilu. Z
uvedeného důvodu musí být proto rozšířeny a jako finální oprava bude použita technologie odlišná od navržené v PD. Objednatel ani
projekční kancelář AGA - Letiště, s.r.o. v době zpracování PD neměli detailní informace o původním stavu CB krytu RWY. Provedený
průzkum před zpracováním PD včetně poskytnutých výsledků z šestnácti sond realizovaných v předchozích letech neodhalil místa oprav po
dopadu leteckých pum. Poruchy CB krytu nebylo možné odhalit před profrézováním, jelikož byl CB kryt ošetřen asfaltovým postřikem.
Tyto mikrotrhliny není možné odhalit ani georadarem. Při zpracování PD na opravu RWY nebylo možné provádět v ploše kopané nebo
vrtané sondy vzhledem k trvalému provozu letiště. Vzhledem k tomu, že nebyla zdokumentována místa dopadu leteckých pum ani způsob
následných oprav prováděných v padesátých letech minulého století, nebylo možné technologický postup opravy CB krytu v těchto místech
zanést do PD. S ohledem na výše uvedenému je zřejmé, že potřeba změny technologického postupu a rozsahu prací vznikla v důsledku
okolností, které nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat. Za účelem stanovení dalšího postupu a ceny prací byla provedena
detailní revize skrytých poruch, jejich zaměření a výměra. Ceny u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, jsou stanoveny na
základě směrných cen cenové soustavy URS a katalogu stavebních prací. Ceny u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, jsou
stanoveny na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu předloženého zhotovitelem v rámci příslušného zadávacího
řízení. Zhotovitel se zavázal, že uvedené práce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby s ohledem na konání Leteckého dne v Chebu.

VII.2.2) Důvody změny
Potřeba změny vyvolaná okolnostmi, které veřejný zadavatel/zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat (čl. 43 odst. 1 písm. c)
směrnice 2014/23/EU, čl. 72 odst. 1 písm. c) směrnice 2014/24/EU, čl. 89 odst. 1 písm. c) směrnice 2014/25/EU)
Popis okolností, které si vynutily změnu, a vysvětlení neočekávané povahy těchto okolností: Objednatel ani projekční kancelář AGA -
Letiště, s.r.o. v době zpracování PD neměli detailní informace o původním stavu CB krytu RWY. Provedený průzkum před zpracováním PD
včetně poskytnutých výsledků z šestnácti sond realizovaných v předchozích letech neodhalil místa oprav po dopadu leteckých pum.
Poruchy CB krytu nebylo možné odhalit před profrézováním, jelikož byl CB kryt ošetřen asfaltovým postřikem. Tyto mikrotrhliny není
možné odhalit ani georadarem. Při zpracování PD na opravu RWY nebylo možné provádět v ploše kopané nebo vrtané sondy vzhledem k
trvalému provozu letiště. Vzhledem k tomu, že nebyla zdokumentována místa dopadu leteckých pum ani způsob následných oprav
prováděných v padesátých letech minulého století, nebylo možné technologický postup opravy CB krytu v těchto místech zanést do PD. S
ohledem na výše uvedenému je zřejmé, že potřeba změny technologického postupu a rozsahu prací vznikla v důsledku okolností, které
nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat.

VII.2.3) Navýšení ceny
Aktualizovaná celková hodnota zakázky před změnami (při zohlednění možných dřívějších smluvních změn a cenových úprav a v případě
směrnice 2014/23/EU průměrné inflace daného členského státu)
Hodnota bez DPH: 3996554,76
Měna: CZK
Celková hodnota zakázky po provedení změn
Hodnota bez DPH: 5175538,00
Měna: CZK

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form20/PrintTxt/25701

3 z 3 25.05.17 7:46


